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Wszyscy Wykonawcy 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy asortymentu medycznego 

stosowanego w mikrochirurgii okulistycznej i witrektomii tylnej oraz implantów na oddział 

Okulistyki wraz z dzierżawą aparatu do operacji witrektomii tylnego odcinka oka i zaćmy 

metodą fakoemulsyfikacji na okres 36 miesięcy (znak sprawy: Z/118/PN/23). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na dostawy asortymentu medycznego stosowanego w mikrochirurgii 

okulistycznej i witrektomii tylnej oraz implantów na oddział Okulistyki wraz z dzierżawą aparatu do 

operacji witrektomii tylnego odcinka oka i zaćmy metodą fakoemulsyfikacji na okres 36 miesięcy 

(znak sprawy: Z/118/PN/23), wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

o następującej treści: 
 

 

Zapytanie 1: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za 

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez 

Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury 

VAT (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 

zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-

prywatnym)? 

 

Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie 

Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy? 
 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż akceptuje przekazanie faktury VAT 

w sposób określony przez Wykonawcę. 

 

Zapytanie 2: 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 8 ust. 3 projektu umowy 

poprzez nadanie mu następującego brzmienie: 

 

 

“Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy : 

a) w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w całości – 10 niezrealizowanej części 

umowy, o której mowa w § 7 ust. 1, 

b) w przypadku częściowego odstąpienia przez Zamawiającego od umowy – 10% wartości netto 
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niezrealizowanej części umowy; 

2) z tytułu odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy: 

a) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy w całości – 10 niezrealizowanej części 

umowy, o której mowa w § 7 ust. 1, 

b) w przypadku częściowego odstąpienia przez Wykonawcę od umowy – 10% wartości netto 

niezrealizowanej części umowy; 

3) z tytułu braku dostawy towaru przez Wykonawcę, zwłoki w dostawie lub dostawy towaru niezgodnej 

z zamówieniem – 0,5% wartości netto niedostarczonej, dostarczonej po upływie terminu lub 

niezgodnej z zamówieniem partii towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie towaru lub zwłoki w 

dostawie towaru zgodnego z zamówieniem (dotyczy zadań bez komisu); 

4) z tytułu skorzystania przez Zamawiającego z wykonania (nabycia) zastępczego, na skutek 

okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - 1 % wartości netto towaru zakupionego przez 

Zamawiającego u innego dostawcy w tym trybie (niezależnie od obowiązku zwrotu na rzecz 

Zamawiającego różnicy pomiędzy ceną zakupu towaru u innego dostawcy i ceną towaru określoną w 

formularzu cenowym stanowiącym załącznik do umowy); 

5) z tytułu zwłoki w utworzeniu komisu - 0,5% wartości netto danego zadania za każdy dzień zwłoki 

(dotyczy zadania z komisem – zadania nr 7 poz. 1); 

6) z tytułu zwłoki w uzupełnieniu komisu - 0,5% wartości netto danego zadania za każdy dzień zwłoki 

(dotyczy zadania z komisem – zadanie nr 7 poz. 1); 

7) z tytułu zwłoki w wymianie reklamowanego towaru na towar wolny od wad – 0,5% wartości netto 

reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu towaru wolnego od wad w miejsce 

wadliwego; 

8) z tytułu braku dostawy przedmiotu dzierżawy przez Wykonawcę w terminie określonym umową, 

zwłoki w dostawie lub dostawy przedmiotu dzierżawy niezgodnego z umową - 0,5 % wartości netto 

danego zadania za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu dzierżawy lub zwłoki w dostawie 

przedmiotu dzierżawy zgodnego z umową (dotyczy zadania z dzierżawą - zadania nr 1 poz.8); 

9) w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego 

podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 11 ust.4 pkt 19 - 0,5% 

niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 7 ust.1 za każdy ujawniony przypadek.” 

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 

prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego 

wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z 

karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji 

wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się? 
 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie 3: 

Zgodnie z  § 7 ust. 19 projektu umowy: 

“Mając na uwadze że zapewnienie dostępności towarów objętych przedmiotem umowy jest 

niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Zamawiającego, a w szczególności, mając na 

uwadze dobro pacjentów oraz konieczność zapewnienia przez Zamawiającego ciągłości realizacji 

świadczeń zdrowotnych, Strony zgodnie ustalają, iż ewentualne opóźnienia w płatnościach nie 

mogą wpływać negatywnie na realizację dostaw przez Wykonawcę.” 

 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie postanowienia określonego w § 7                

ust. 19 projektu umowy? 
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Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 


